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Till 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Yttrande över Länsstyrelsens och 
Socialstyrelsens beslut i tillsynsärende rörande 
vård och omsorg samt hälso- och 
sjukvårdsverksamhet vid Lingonets 
korttidsboende. 

 
Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar yttrandet. 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg   Gunnel Dahlin 
Stadsdelsdirektör  avd.chef 
 
 
  
Bil. Ledningssystem för hälso- och sjukvården 
       Kvalitetsmål för hälso- och sjukvården vid Lingonets korttidsboende 
      Enhetens kvalitetsgarantier 
      Uttalande från stadsdelsnämndens pensionärsråd 
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Bakgrund 
Länsstyrelsen och Socialstyrelsen gjorde under hösten 2006 en gemensam tillsyn av alla 
korttidsboenden i Stockholms kommun. Ett av dessa boenden, Lingonet;  drivs av 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshindrade. Genomgång har 
skett tillsammans med en av pensionärsrådet utvald grupp som skrivit ett eget uttalande, 
se bilaga. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Lingonet är ett korttidsboende med plats för upp till 13 personer. Det finns fem enkelrum 
och fyra dubbelrum. På korttidsboendet ska man bo högst tre månader; endast i 
undantagsfall längre. Det är alltså inget permanentboende och de boende betalar ingen 
hyra. Lägenheterna är inredda av förvaltningen. Enkelrummen används i största 
utsträckning till de personer som är mycket svårt sjuka och vid vård i livets slutskede. Det 
finns ibland också skäl att lägga speciellt oroliga äldre i enkelrum. 
Det är i dag inte möjligt att ha speciella korttidsboenden för somatiskt sjuka och för 
dementa. Kostnaderna för korttidsboende är idag så stora att det inte är möjligt att bevara 
boendeformen om det blir tomma platser. Det är orealistiskt att de som ska bo på 
korttidsboendet ska kunna välja vem de vill bo med. Det känns oerhört angeläget att 
påpeka att ett korttidsboende är ett tillfälligt boende i mångt och mycket kan 
korttidsboende liknas vid sjukhusvistelse. 
 
Stora ansträngningar har gjorts för att förbättra miljön i de gemensamma utrymmena. Det 
är dock viktigt att påpeka att det av förflyttningsskäl behöver vara gott om utrymme att ta 
sig fram med rullator och rullstol. En del möbler har bytts ut, andra har flyttats och olika 
åtgärder har vidtagits för att snygga till utrymmena, bl.a. förhyrs numera ett akvarium. 
 
Koden till ytterdörren har skrivits ner i anslutning till låset.  
 
All personal har under senhösten och vintern lärt sig kommunens nya databaserade 
dokumentationssystem. Enhetschefen följer fortlöpande upp att dokumentationen utförs 
på rätt sätt. 
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De äldre som har möjlighet att delta i gemensamma aktiviteter i servicehuset får hjälpa att 
komma till dessa. Enhetschefen arbetar med personalen för att få in ett mer 
rehabiliterande synsätt i arbetet. 
 
Instruktioner för hantering av anmälan om missförhållanden finns sedan Lingonet 
öppnade. Personalen har nu fått ytterligare information om var den finns och vad den 
innehåller. 
 
Enheten har ett pågående kvalitetsarbete enligt SoL. Stadsdelsnämnden har antagit ett 
ledningssystem för hälso- och sjukvården under 2007. 
 
Ett ledningssystem för hälso- och sjukvården på Lingonet bifogas detta ärende. 
Dokumentet är genomgånget med berörd personal. I förvaltningens s.k. MAS-pärm finns 
rutiner och blanketter för allt som rör hälso- och sjukvården. Materialet finns numera på 
nätet. All personal har fått ytterligare information om var det finns och hur man ska 
använda det. Information är en färskvara och förvaltningen kommer att se till att 
personalen fortlöpande påminns om MAS-pärmens existens.  
 
Det av staden nyinförda databaserade journalsystemet för hälso- och sjukvården har 
införts och kommer förhoppningsvis all leda till en bättre dokumentation. 
 
Förvaltningen har tagit till sig av de synpunkter som framförts och genomfört vissa 
förändringar men framförallt informerat om de rutiner och dokument som finns och var de 
står att finna. 
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